contrato aditivado com base no inciso I, alínea “a“ e “b”, e inciso II, alínea “d” do art.
124 da Lei 14.133/21

CLÁUSULA 3ª – DO VALOR ADITIVADO
Com base no que prescreve o art. 125 da Lei 14.133/21, fica aditivado ao contrato
inicial com o acréscimo no valor de R$ 4.560,16 (Quatro mil, quinhentos e sessenta
reais e dezesseis centavos).

CLAUSULA 4ª – DAS RATIFICAÇÕES
Ratificam-se em todos os seus termos, todas as demais cláusulas do Contrato, não
modificado no presente Aditivo, as quais permanecem em pleno vigor.

CLAUSULA 5ª – DO FORO
Fica eleito para dirimir as questões ou dúvidas provenientes deste termo, o Foro da